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انجام بعضی مسائل برای همه مردم، بد است اما برای خواص، 
عرفی،  عقلی،  علمی،  لحاظ  به  که  اموری  از  دسته  آن  بدتر. 
قبیح  و  زشت  را  آن  جامعه  و  است  ناپسند  قانونی،  و  شرعی 
می داند، دلایلی در آن نهفته است که نهایتاً برای فرد و جامعه، 
سیگار  از  اعم  دخانیات  مصرف  مثلًا  است.  مضر  و  خسارت بار 
نیست و  بر هیچکس پوشیده  انواع مواد مخدر که ضرر آن  یا 
خود  اگر  حال  می شود،  منع  استثنا  بدون  پزشکان  همه  توسط 
پزشک به آن آلوده باشد، به مراتب امری زشت تر و ناپسندتر 
است. اولین کسی که باید به هر علمی پایبند باشد، خود صاحب 
آن علم است، چرا که او بیشتر از همه افراد جامعه از خطرات و 
زیان های آن آگاه است. لذا جامعه انتظار دارد که خود صاحب 
اگر  حتی  کند.  اجتناب  آن  از  مردم،  سایر  از  بیشتر  علم،  آن 
برخی از موارد ممنوعه، منافع اندکی هم داشته باشند ولی مضارّ 
آن  از  که  می کند  عقل حکم  باز  باشد،  منافعشان  از  بیشتر  آنها 
مثال  قمار  و  شراب  از  مورد  این  در  مجید  قرآن  کنند.  دوری 
می زند؛ شاید در این دو منافعی باشد اما ضرر و زیان آنها که 
گناه محسوب می شود غالب بر منافعشان است، پس باید از آنها 

اجتناب شود.
جامعه به بعضی اقشار همچون پزشکان، معلمان، اساتید دانشگاه 
انتظارات  آنها  از  و  می کند  نگاه  به چشم خاصی  روحانیون،  و 
بیشتری نسبت به سایرین دارد. اگر یک پزشک برخلاف علوم 
و  تعلیم  آداب  برخلاف  دانشگاه  استاد  و  معلم  یک  پزشکی، 
... عمل کند در  تربیت، یک روحانی برخلاف شرع مقدس و 
جامعه حساسیت بیشتری تولید می شود چون از آنها توقع متناسب 
با شغل و علم شان را دارند. اینان نه فقط مسئولیت اجتماعی جهت 
دارند  مردم  اعتقادی  و  روانی  روحی،  جسمی،  سلامت  حفظ 
مهمی  مسئولیت  چنین  مقابل »خودشان«  در  آن  بر  مقدم  بلکه 
مسئولیتی و شغلی در جامعه  آنکه هرکس  امید  پذیرفته اند.  را 
متقبل شده، خودش به آن عامل و پایبند باشد تا نه فقط گفتارش 
بلکه »رفتار و کردارش« مردم را به آن سمت، هدایت و تشویق 

عینی و عملی کند.

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی 
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مشاغل خاص و انتظارات مردم
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روز
الکل جدا از مسائل شرعی از نظر پزشکی هم یکی از عواملی است که بسیاری از بیماری ها را ایجاد می کند، به خصوص می تواند در کبد عوارض بسیار زیادی داشته باشد
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رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز 
خبر داد؛

 افزایش ارتفاع تأسیسات شهری در پروژه 
»قائم-رحمت-احمدی«

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 

شورای شهر شیراز:

مزارع کشاورزی که با فاضلاب خام و پساب 
آبیاری شوند، معدوم خواهند شد
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

در پنجمین بازدید شبانه از پروژه های عمرانی شهری 
به همراه استاندار فارس مطرح شد؛

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد؛
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در آیین گل افشانی و جایگزینی کلام الله مجید دروازه قرآن 
مطرح شد؛

از ضرورت توجه به رویکردهای 

فرهنگی و گردشگری دروازه قرآن 

تا معنویت این المان به عنوان نماد 

سومین حرم اهل بیت )ع(

رئیس سازمان مدارس آموزش و پرورش: 

شهریه مدارس 
امسال براساس عملکرد 

تعیین می شود
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

4

مسمومیت  به  واکنش  در  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت  وزیر 
الکلی جمعی از پزشکان در شیراز گفت: ما انتظارمان این است وقتی 
دانشمندان و عالمانی داریم که خودشان عوارض را می بینند خودشان 
به آن عوامل استناد کنند، به آن عمل هم بکنند. وقتی می گویند عالم 

بدون عمل همین است.
بهرام عین الهی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره مسمومیت الکلی 
پزشکی  علم  در  کلًا  گفت:  شیراز  در  پزشکان  از  جمعی  برای  اخیر 
هم  من  و  می کنند  انکار  پزشکی  عالمان  همه  را  چیز  دو   ۲ مصرف 
از  بسیاری  می گویند  امروزه  می کنم.  صحبت  شرعی  مسائل  از  جدا 
بیماری ها ناشی از مصرف سیگار است و می گویند تقریباً تمام اعضای 
بدن می تواند از مصرف سیگار دچار عارضه شود و متاسفانه می بینیم 
بعضی ها سیگار می کشند و بعضی ها خودشان ممکن است جزو پزشکان 

باشند، الکل هم همین طور است.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خاطرنشان کرد: الکل هم جدا 
از مسائل شرعی از نظر پزشکی یکی از عواملی است که بسیاری از 
بیماری ها را ایجاد می کند، به خصوص می تواند در کبد عوارض بسیار 
زیادی داشته باشد. در رشته خود ما که چشم پزشکی هستیم؛ الکل هایی 
که استاندارد نیستند و ناخالص هستند باعث کوری می شوند که به آن 

الکل متانول می گویند در واقع الکل چوب این کار را انجام می دهد.
وی با بیان این که ما انتظارمان این است وقتی دانشمندان و عالمانی 

استناد  به آن عوامل  می بینند خودشان  را  داریم که خودشان عوارض 
کنند، عنوان کرد: وقتی می گویند عالم بدون عمل همین است. بنابراین 
نه تنها در مورد جامعه پزشکی بلکه درباره مردم هم استفاده از الکل 
می تواند عوارض بسیار زیادی ایجاد کند، عمر افراد را کوتاه می کند 
و می تواند بیماری هایی را در درازمدت داشته باشد، به خصوص بیماری 

کبدی را  می تواند به وجود بیاورد که آینده بدی را رقم بزند.
است که  این  وظیفه اش  بهداشت  وزارت  این که  به  اشاره  با  عین الهی 
اطلاع رسانی کند، گفت: وزارت بهداشت می تواند بگوید این عوارض 
را  عوارضش  ما  می کشد  سیگار  کسی  اگر  حالا  ولی  دارد،  وجود 
حتماً  ما  و  است  همین  هم  الکل  است،  خودش  انتخاب  می گوییم، 
می گوییم مردم عزیزمان استفاده نکنند برای این که عوارض درازمدتی 

دارد.

الکل جدا از مسائل شرعی از نظر پزشکی هم یکی از عواملی است که بسیاری از بیماری ها را ایجاد می کند، 

به خصوص می تواند در کبد عوارض بسیار زیادی داشته باشد

مهران محربیان، معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره گلایه مردم از ساز و کار اعتبار سنجی 
بانک ها مبنی بر اینکه حتی با یک روز تأخیر در پرداخت اقساط، رتبه 
اعتبار سنجی آنها به طور قابل توجهی کاهش پیدا می کند در حالیکه 
ممکن است اقشاری مانند کارگران با تأخیر حقوق و دستمزد خود را 
از کارفرما دریافت کنند، اظهار داشت: مدل جدید اعتبار سنجی بانک ها 
هنوز به اجرا نرسیده و با اجرای مدل جدید نحوه امتیازدهی به افراد تغییر 
بخش  تنها یک  اقساط  پرداخت  در  افراد  رفتار  مدل جدید  در  و  کرد 
امتیازدهی  تقریباً عمده  فعلی  مدل  در  است. درحالی که  اعتبارسنجی  از 
براساس رفتار افراد در پرداخت اقساط است و هر فردی که پرداخت به 

موقع نداشته باشد به رتبه پایین تر تنزل پیدا می کند. 
وی با بیان اینکه در مدل جدید تمام این موضوعات دیده شده، گفت: در 
مدل جدید اعتبارسنجی عوامل دیگری در رتبه دهی مؤثر خواهد بود و 
عواملی که در این مرحله اضافه می شود سابقه محکومیت های مالی است.
معاون بانک مرکزی تاکید کرد: همچنین از موضوعات جدید در مدل 
اعتبار سنجی صدک بندی یارانه ها است و از این پس افرادی که برای 
دریافت یارانه اعلام می کنند از دهک های پایین جامعه هستند دیگر 

نمی توانند وام بانکی با اعداد و ارقام بالا را دریافت کنند به عبارت 
دیگر سقف تسهیلات برای افراد با اطلاعات صدک بندی یارانه ها تعیین 

می شود.
ادامه داد: در مدل جدید موضوعات مالیاتی، جرائم رانندگی،  محرمیان 
نحوه رفع تعهدات ارزی و سایر موضوعات مورد نظر در شبکه بانکی  

اضافه خواهد شد و در مدل جدید رتبه بندی بسیار دقیق تر شده است.
اعتبار  برای اصلاح رتبه خود در  این سؤال که مردم  به  پاسخ  وی در 
به  زودتر  قسط  یک  پرداخت  آیا  دهند  انجام  اقدامی  چه  باید  سنجی 
اصلاح رتبه کمک خواهد کرد، اظهار داشت: در مدل جدید تمام این 
موضوعات دیده شده و امسال هم این مدل جدید عملیاتی خواهد شد، در 
مدل فعلی هم مردم اگر در سررسید اقساط تسهیلات را بپردازند می توانند 
از کاهش رتبه جلوگیری کنند اما اینکه برای اصلاح رتبه اقساط یک 
ماه زودتر پرداخت شود، اثرگذار نیست و نمی تواند توصیه درستی باشد. 
محرمیان در پاسخ به این سؤال که آیا در مدل جدید اعتبار سنجی رفتار 
افراد در پرداخت قبوض در نظر گرفته می شود،  افزود: در این مرحله 
تأخیر  با  یا  موقع  به  پرداخت  و  قبوض  پرداخت  در  مردم  رفتار  فعلًا 

قبوض در نظر گرفته نمی شود.

معاون بانک مرکزی خبر داد؛

هشدار به یارانه بگیران متقاضی وام

 در مدل جدید از اعتبارسنجی، موضوعات مالیاتی، جرائم رانندگی،، صدک بندی یارانه، 

نحوه رفع تعهدات ارزی و سایر موضوعات هم اضافه شده است


